

证券代码：300184

证券简称：力源信息

公告编号：2014-040

武汉力源信息技术股份有限公司 2014 年半年度报告摘要

1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事、监事、高级管理人员异议声明

姓名	职务	无法保证本报告内容真实、准确、完整的原因
----	----	----------------------

声明：

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
-----------	-----------	-----------	--------

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用 不适用

公司负责人赵马克（MARK ZHAO）、主管会计工作负责人刘昌柏及会计机构负责人(会计主管人员)尚芳声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是 否

公司简介

股票简称	力源信息	股票代码	300184
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	王晓东	廖莉华	
电话	027-59417345	027-59417345	
传真	027-59417373	027-59417373	
电子信箱	zqb@icbase.com	zqb@icbase.com	

2、主要财务会计数据和股东变化

(1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	201,533,899.73	149,813,748.02	34.52%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	7,860,116.56	11,280,620.96	-30.32%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	7,822,616.56	8,280,695.96	-5.53%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-4,852,884.61	-23,788,469.76	79.60%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	-0.0323	-0.2378	86.42%
基本每股收益（元/股）	0.0524	0.0752	-30.32%
稀释每股收益（元/股）	0.0524	0.0752	-30.32%
加权平均净资产收益率	1.79%	2.52%	-0.73%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率	1.78%	1.85%	-0.07%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	497,610,103.33	489,030,272.24	1.75%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益（元）	442,388,751.05	434,168,410.63	1.89%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产（元/股）	2.9478	4.3395	-32.07%

非经常性损益的项目及金额

适用 不适用

单位：元

项目	金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	50,000.00	武汉市东湖新技术开发区经济贡献奖 武新管[2014]23号
减：所得税影响额	12,500.00	
合计	37,500.00	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常

性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		10,341				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
MARK ZHAO	境外自然人	31.75%	47,648,250	35,736,187	质押	18,750,000
乌鲁木齐融冰股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	7.35%	11,035,405	0		
乌鲁木齐听音股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	5.95%	8,935,818	0		
乌鲁木齐联众聚源股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	4.79%	7,118,750	0		
吴伟钢	境内自然人	2.14%	3,213,576	3,160,181		
周岭松	境内自然人	1.57%	2,358,798	0		
仲强	境内自然人	1.12%	1,675,000	0		
中国建设银行—华富竞争力优选混合型证券投资基金	其他	1.00%	1,499,531	0		
中国建设银行股份有限公司—汇丰晋信科技先锋股票型证券投资基金	其他	0.91%	1,367,952	0		
招商银行股份有限公司—华富成长趋势股票型证券投资基金	其他	0.72%	1,081,918	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	乌鲁木齐融冰股权投资合伙企业(有限合伙)、乌鲁木齐听音股权投资合伙企业(有限合伙)、乌鲁木齐联众聚源股权投资合伙企业(有限合伙)为公司管理层及员工持股企业。					

(3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 报告期经营情况简介

上半年，公司营业收入为201,533,899.73元，同比增长34.52%；归属于上市公司净利润7,860,116.56元，同比减少30.32%。营业收入增长，归属于上市公司净利润减少的主要原因为：第一、2014年半年度收到政府补助款同比减少395万元；第二、现金减少导致利息收入及自有资金理财收入同比减少。

(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化

是 否

(3) 报告期公司主营业务的构成

占比 10% 以上的产品或服务情况

适用 不适用

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年同期增减	营业成本比上年同期增减	毛利率比上年同期增减
分产品或服务						
分行业						
电话/网络销售	51,300,319.73	40,535,054.46	20.98%	26.89%	29.80%	-1.77%
渠道销售	55,852,157.81	47,840,782.87	14.34%	40.96%	54.10%	-7.31%
大客户销售	94,032,848.25	82,505,110.18	12.26%	35.43%	35.16%	0.18%
分产品类型						
微控制器器件	61,350,707.04	54,893,799.37	10.52%	57.60%	61.18%	-1.99%
电源管理器件	24,998,614.64	20,470,305.38	18.11%	1.95%	1.12%	0.66%
信号放大调理器件	16,922,776.08	14,655,364.24	13.40%	-11.65%	-11.98%	0.33%
分立半导体器件	20,880,345.30	16,532,103.45	20.82%	33.33%	38.91%	-3.19%
通信接口器件	16,222,607.28	13,089,284.05	19.31%	37.06%	26.41%	6.79%
无源被动元器件	19,718,716.99	17,340,562.11	12.06%	153.46%	162.26%	-2.95%
系统管理器件	11,305,357.86	8,691,836.99	23.12%	12.82%	17.80%	-3.24%
时钟管理器件	3,760,572.88	3,341,757.52	11.14%	-10.77%	19.72%	-22.63%
数字电位器器件	4,730,851.21	3,538,625.05	25.20%	0.03%	0.78%	-0.56%
数据变换器件	3,989,126.37	3,526,918.78	11.59%	16.09%	20.42%	-3.17%

数字逻辑器件	2,301,303.73	1,835,533.42	20.24%	-21.94%	-13.52%	-7.76%
存储器器件	6,093,617.16	5,517,947.35	9.45%	306.85%	397.03%	-16.43%
模拟开关器件	2,711,331.88	2,296,472.14	15.30%	-20.59%	-18.39%	-2.28%
功率驱动器件	5,522,093.35	4,617,141.38	16.39%	390.93%	571.69%	-22.50%
开发工具	677,304.02	533,296.28	21.26%	211.55%	245.74%	-7.79%
分地区						
国内	97,832,265.70	81,947,549.07	16.24%	13.37%	11.23%	1.62%
香港	103,353,060.09	88,933,398.44	13.95%	63.56%	79.15%	-7.49%

(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征

是 否

(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明

适用 不适用

本报告期营业收入较上年同期增加51,720,151.71元，增幅34.52%，主要原因是本期加大市场营销力度，经营规模扩大所致；

本报告期营业成本较上年同期增加47,563,388.34元，增幅38.57%，主要原因是本期销售收入增长，相应销售成本增加所致；

本报告期净利润较上年同期减少2,649,216.72元，降幅25.21%，主要原因是本期收到政府补助减少及利息收入减少所致。

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明

适用 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

适用 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 合并报表范围发生变更说明

适用 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

适用 不适用